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نشست امان و فرصت طلایی دولت السودانی و رئیسی
مهدی بازرگان: با روی کار آمدن دولت محمدشیاع السودانی و پوست اندازی سیاسی در بغداد، 
برگزاری نشست همسایگان عراق در اردن با عنوان نشست «بغداد ۲» هم یک فرصت طلایی 
را به دولت تازه نفس در بغداد داده اســت تا به موازات تقویت روابط با کشــورهای همسایه 

خود در غرب آسیا بتواند نیم نگاهی به افزایش مناسباتش با اروپا داشته باشد.
به هر حال فرانسه و شخص مکرون هم از بازیگران اصلی در شکل گیری نشست بغداد به 
شمار می روند؛ نشست اول در بغداد که شهریور سال گذشته برگزار شد، ابتدا به نظر می رسید 
یک نشســت در ســطح منطقه ای باشــد، اما در ادامه با توجه به دعوت از کشورهایی غیر از 
همسایگان عراق، نشست مذکور رنگ و بوی نشست فرامنطقه ای به خود گرفت، ازاین رو دست 
عراق برای تعاملات فرامنطقه ای هم بازتر خواهد شــد. به ویژه که نشســت پنج جانبه عراق، 
اردن، مصر، کویت و فرانسه در حاشیه کنفرانس بغداد ۲ برای همکاری و شراکت برگزار شد.
اگرچه ذیل یک گزاره تحلیلی بسیار بعید به نظر می رسد مکرون با حضور در نشست امان 
و پیش تر از آن نشست بغداد به دنبال همکاری با کشورهای خاورمیانه برای حل مشکلات این 
منطقه باشد، اما تغییر دولت ها در عراق می تواند فرصت خوبی را در حوزه سیاست خارجی 

به این کشور بدهد که با تعریف چارچوب های جدید مذاکره و رایزنی دیپلماتیک، منافع ملی 
خود را از مسیرهای دیگری که امتحان نشده است، محقق کند.

بــا وجود آنکــه ذیل نکته پیش گفته، شــاید هدف امانوئل مکرون از حضور در نشســت 
کشورهای همســایه عراق یک مانور سیاســی و دیپلماتیک در برابر آمریکا و انگلستان برای 
موازنه ســازی باشــد، اما این موازنه ســازی دیپلماتیک به ویژه بعد از جنگ اوکراین و تشدید 
اختلافات الیزه با کاخ ســفید و لندن بستری را برای عراق فراهم خواهد کرد که فرانسه را به 

سمت تعامل بیشتر با این کشور بکشاند.
در این رابطه با صبغه و ســابقه منفی آمریکا و انگلســتان در عراق، ایران و منطقه غرب 
آســیا، فرانسه و شخص مکرون ســعی می کنند از این خلأ در راســتای منافع خود و پاریس 
نهایت استفاده را ببرند. در نتیجه سفر و حضور مکرون در نشست امان با هوشمندی سیاسی 
عراق می تواند به چرخش فرانســه منجر شــود؛ بنابراین یک فرصت بسیار مناسب در اختیار 
محمدشیاع السودانی و دولتش قرار دارد که با تدوین مسیری جدید در دیپلماسی که براساس 
خرد جمعی، نزدیک به اجماع داخلی و دربرگیرنده منافع کشور عراق طراحی شده است، وزن 

و جایگاه خود را در سطح منطقه و جهان افزایش دهد.
مکمــل این نکته هم به گفته های جنین هنیس پلاســخرت بازمی گردد. نماینده دبیر کل 
ســازمان ملل در عراق گفت که حضور در کنفرانس بغداد نشان دهنده میزان ارتباط عراق با 
کشورهای هم جوار است. او در کنفرانس بغداد ۲ برای همکاری و شراکت که در اردن برگزار 
شــد، عنوان کرد که از اقدام محمدشیاع السودانی، نخســت وزیر عراق، در قراردادن عراق به 
عنوان صحنه ای برای گفت وگو حمایت می کنیم. پلاســخرت افزود که بســیاری از چالش ها 
از جمله منابع طبیعی، بیماری ها، فساد، آب و هوا، نبود امنیت، انرژی و غذا مرز نمی شناسد 
و به همکاری فی مابین نیاز دارد. مواضع نماینده دبیر کل ســازمان ملل در امور عراق درباره 
نشســت بغداد ۲ حکایت از آن دارد که نگاه جامعه جهانی به این نشست با محوریت عراق 

تا چه حد بالاست.
مضافا در این راستا مجموعه بازیگران حاضر در اردن تنوعی «فراعربی» را شامل می شود 
کــه این نکته هم یک امتیاز مثبت برای عــراق خواهد بود، چراکه دو بازیگر کلیدی غیرعربی 
حاضر در خاورمیانه یعنی ترکیه و ایران هم بستر مناسبی را در حوزه اقتصادی، تجاری و انرژی 

برای بغداد فراهم خواهند کرد.
از این منظر و پیرو نوشــتار پیشین نگارنده در «شرق»، نگرانی تهران درباره تأثیرات مخرب 
گرایش های «پان عربیســتی» بر مناسبات تهران - بغداد و ذوب شــدن عراق در محور عربی 
منطقه عملا محلی از اعراب ندارد و اتفاقا حسین امیرعبداللهیان به عنوان وزیر امور خارجه 
دولت رئیسی در نشست اردن، هم می تواند مناسبات با اروپا را پی بگیرد و هم احیا و تقویت 
روابط منطقه ای ایران به ویژه با کشــورهای حاشــیه خلیج فارس را در دستور کار قرار دهد. 
بــه هر حال با توجه بــه واقعیات موجود در صحنه تحولات سیاســی، دیپلماتیک و امنیتی 
منطقه نمی توان نفوذ بالای کشــورهای اروپایی در غرب آسیا را منکر شد؛ بنابراین تهران باید 
هر دو ســوی این معادله را به صورت هم زمان در نظر داشته باشد. با درنظرداشتن این مهم 
طرح «ایجاد نهادی با حضور کشورهای عضو شورای همکاری به علاوه ایران و عراق با هدف 
تشــریک مساعی و بیان دیدگاه هایشان پیرامون تحولات منطقه و جهان» که از سوی علیرضا 
عنایتی، مدیر کل خلیج فارس وزارت امور خارجه ایران عنوان شد، می تواند تأمین کننده منافع 

تهران در سایه تداوم نشست کشورهای همسایه عراق باشد.
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سردرگمي واشنگتن میان باکو و ایروان به سود پوتین و اردوغان ادامه دارد

فرصتي براي چرخش آمریکا 
حمله روســیه به اوکراین، تهدیدی را که پوتینیسم نه تنها در 
داخل روسیه بلکه در سراسر اتحاد جماهیر شوروی سابق ایجاد 
می کند، برجسته و نمایان کرد. در حالی که دولت بایدن و کنگره 
میلیاردهــا دلار برای کمک به اوکراین به منظور حفظ آزادی اش 
ســرمایه گذاری می کنند، حمایت از سایر کشورهایی که به دنبال 
کاهش نفوذ روسیه هستند نیز مهم است. در این میان یك نمونه 
بســیار مهم اســت. در دهه های پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 
شــوروی، ارمنستان روابط نزدیکی با روســیه برقرار کرد. بخشی 
از این امر فرهنگی و بخشــی نیز براســاس یک محاسبه امنیتی 

واقع بینانه بود.
از ســال ۱۹۹۱، ترکیــه و جمهــوری آذربایجــان، ارمنســتان 
را محاصــره کردنــد و موجودیــت آن را تهدید کردنــد؛ بنابراین 
دراختیارداشــتن تضمین های امنیتی روســیه اهمیت داشت. با 
وجود این، در ســال ۲۰۱۸ مردم ارمنســتان بــه خیابان ها آمدند 
و خواســتار شــفافیت دولت، آزادی بیشــتر و دموکراسی شدند. 
این مدل ارمنی از پیشــرفت دموکراتیک که از داخل حوزه نفوذ 
روسیه به دست آمد تحولی است که ایالات متحده باید به دنبال 
پرورش و توسعه آن باشــد و بدون نیاز به تخصیص منابع قابل 
توجه از ســوی ایالات متحده، منافع واشنگتن را تقویت و تأمین 

می کند. ارمنستان امروز در مسیری دموکراتیک قرار دارد.
«تیموتــی جمــال»، رئیس مؤسســه غیردولتــی ARM در 
نیوزویك می نویســد: متأسفانه وزارت امور خارجه ایالات متحده 
به گونه ای فعالیت می کند که گویی تحولات دو دهه اخیر هرگز 
رخ نداده اند. این موضوع در جلسه استماع کمیته روابط خارجی 
سنا در تاریخ ۱۶ نوامبر آشــکار شد. «کارن دونفرید» دستیار وزیر 
خارجه آمریکا و «فیلیپ ریکر» مشــاور ارشــد وزیــر خارجه در 
مذاکرات قفقاز برای دفاع از سیاســت خارجی آمریکا در منطقه 
قفقاز، همچنان باکو را مــورد حمایت قرار می دادند و در مقابل 
آنکارا موضعی نرم داشــتند. این تلاش از ســوی وزارت خارجه 
آمریکا در حالی ادامه دارد که هر دو کشور به سوی اقتدارگرایی 

پیش می روند و منطقه را بی ثبات می کنند.
ســناتورها از «دونفرید» خواســتند معافیــت وزارت خارجه 
آمریــکا از تبصــره ۹۰۷ قانــون حمایــت از آزادی را تصدیق و 
اجــرا کند، تبصره ای که مطابق آن کمک هــای ایالات متحده به 
جمهوری آذربایجان تا زمانی کــه «تمام محاصره صورت گرفته 
علیه ارمنســتان و استفاده از زور علیه آن کشور و قره باغ متوقف 
نشــود»، تعلیق شــود. با این حال، «دونفرید» اســتدلال کرد که 
کمــک نظامی به جمهوری آذربایجان در راســتای منافع امنیت 
ملی ایــالات متحده اســت و منجر به «نتایج قابــل توجهی در 
مقابلــه بــا تهدیدهــای فراملی از ســوی ایــران و مختل کردن 
مســیرهای قاچاق به قفقاز جنوبی، روســیه و اروپا» می شــود. 
دونفرید در جلسه کمیته فرعی امور خارجی مجلس نمایندگان 
در تاریخ ۱۴ دســامبر هم اظهارنظر مشــابهی داشت و استدلال 
کرد که ایالات متحده «کمک های امنیتی غیرمرگ بار مرزی» را به 

دولت آذربایجان ارائه می کند.
چشم پوشی کردن از واقعیت

واقعیت آن است که «دونفرید» استفاده جمهوری آذربایجان 
و ترکیه از مزدوران تروریست در جنگ ۲۰۲۰ در قره باغ کوهستانی 
و همچنین روابط نزدیک هر دو کشور با روسیه را نادیده می گیرد. 
آمریــکا همچنین اقــدام جمهوری آذربایجان در مســدودکردن 
تنها جاده ای که دارو، غذا، مراقبت های فوری پزشــکی، خدمات 
آمبولانس، کالاها و تدارکات حیاتی را به ارمنســتان می رســاند، 

مسدود کرده و به کنترل خود درآورده است.
ترکیه و جمهوری آذربایجان امروز و در شــرایطی که روسیه 
در جنــگ اوکراین حضور دارد، از ارزشــمندترین متحدان نظامی 
و اقتصادی مســکو هســتند. «الهــام علــی اف»، رئیس جمهور 
آذربایجــان و «ولادیمیــر پوتیــن»، همتای روس او، در آســتانه 
حمله روســیه به اوکراین قــراردادی را با یکدیگــر امضا کردند 
کــه همکاری های نظامی دو کشــور را تقویت می کند. همچنین 
شرکت های نفتی روســیه تقریبا ۲۵ درصد از مالکیت بزرگ ترین 

میدان گاز طبیعی آذربایجان را در اختیار گرفته اند.
موضع فعلی واشنگتن، دولت بایدن را از نقطه نظر حقوق بشر 
در سمت نادرســتی قرار می دهد. زمانی که سناتور «باب منندز» 
رئیس کمیته، درباره جنایات نیروهای جمهوری آذربایجان علیه 
ارمنیان در قره باغ کوهســتانی و ارمنستان پرسش هایی را مطرح 

کرد، «دونفرید» و «ریکر» آشکارا ناراحت شده بودند.
در یک مورد، ویدئویی به نمایش گذاشــته شــد که توســط 
آذربایجانی ها گرفته شــده بود و ســربازان آذربایجانی را نشــان 
می داد که ارمنیان را در خاک ارمنستان اعدام می کردند. در حالی 
که «ند پرایس»، ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایالات متحده، 
قتل های صورت گرفته را تأیید کرده و خواســته بود کســانی که 
مســئول آن بوده اند، به دست عدالت ســپرده شوند و در حالی 
که دیده بان حقوق بشــر نیز جمهوری آذربایجان را مســئول این 
جنایت ها دانســته بود، «ریکر» این موضوع را نادیده گرفت. او با 
کنایه گفت: «من تعدادی ویدئو را دیده ام... صندوق ایمیل من پر 

از ویدئوهای مختلف شده است».
به نظر می رســد آنتونی بلینکــن، وزیر امــور خارجه ایالات 
متحده، امروز در گوشــزدکردن اشتباهات مقام های خبره وزارت 
امور خارجه در حمایت از دیپلماســی مبادلاتی و حکومت هایی 
که ایالات متحده هیچ ارزش های مشترکی با آنها ندارد، کوتاهی 

می کند.
تردیدی نیســت که ترکیــه و جمهوری آذربایجــان به دنبال 
توسعه طلبی ارضی هســتند، نفرت پراکنی می کنند، از پاک سازی 
قومی استقبال می کنند و رهبرانی دارند که ثروت های هنگفتی را 
از کشورهایی که بر آن حاکم هستند برای خود گردآوری کرده اند.
زمان آن فرارســیده که واشنگتن به ارمنســتان نزدیک شود. 

ایروان، پایتخت ارمنستان، دومین مجموعه بزرگ سفارت آمریکا 
را از نظر وســعت در خود جای داده است. دو کشور ارزش های 
مهم یکســانی دارند: برابری، آزادی، دموکراســی، حقوق بشــر، 
کثرت گرایــی و حاکمیــت قانون. ارمنســتان همچنیــن میزبان 
دانشــگاه آمریکایی ارمنستان وابســته به دانشگاه کالیفرنیاست. 
آن دانشــگاه نماد همکاری دو حزب آمریکایی اســت. ســناتور 
«میــچ مک کانــل» جمهوریخــواه از آن حمایت مالــی کرده و 
«بیل کلینتون»، رئیس جمهور پیشــین دموکرات، قانون کمک ۱۰ 
میلیــون دلاری مرتبط بــا آن نهاد را امضا کرده اســت. این یک 
ســرمایه گذاری خوب بوده و نزدیک به شش هزار فارغ التحصیل 
آن دانشگاه در ارمنستان را به طور پیوسته به سوی غرب هدایت 
کرده اســت. ارمنســتان همچنین به طور فزاینــده مرکزی برای 

سرمایه گذاری شرکت های فناوری غربی بوده است.
با توجــه به موضــع ذاتی جامعــه ارمنی طرفــدار آمریکا، 
ارزش های مشــترک هر دو کشــور و حمایت و همراهی ســنتی 
دولت ارمنســتان با آمریکا، شــاید وقت آن فرارسیده که وزارت 
خارجه آمریــکا از تلاش بــرای ایجاد تعادل و تــوازن در قفقاز 
جنوبی دست بردارد و موضع درست تری اتخاذ کند. آمریکا باید 
با ارمنستان به عنوان یک موجودیت مستقل و واحد سرزمینی و 

حاکمیتی جداگانه رفتار کند.
نشــانه های مثبتی در این راســتا مشاهده می شــود. «نانسی 
پلوسی»، رئیس مجلس نمایندگان، اندکی پس از سفر به تایوان، 
عالی ترین مقام دولتی ایالات متحده نام گرفت که به ارمنســتان 
ســفر کرد. او از فرصت حضــور در ایروان بــرای محکوم کردن 
حمــلات جمهــوری آذربایجان اســتفاده کــرد و از تلاش های 
ارمنســتان برای پیشبرد دموکراسی و حاکمیت قانون ستایش به 

عمل آورد. البته این دیپلماسی هنوز کافی نیست.
ارمنستان یک دموکراسی سالم در مداری استبدادی است. 
حرکت این کشور به سمت آزادی، به همان میزان که اوکراین 
بــرای حفظ آزادی خود در برابر روســیه تلاش می کند، دقیقا 
در راســتای منافع ایالات متحده اســت. تنها تفــاوت بین این 
دو کشــور این است که توسعه دموکراســی در قفقاز جنوبی، 
برخــلاف اوکراین، هیــچ هزینه  قابل توجهی برای واشــنگتن 

نخواهد داشت.

کنارگذاشــتن یکباره و سریع سیاســت «کووید صفر» چین 
نگرانی های جهانی نســبت به شــیوع مجدد ویروس کرونا را 
تشدید کرده است. در این میان و هم زمان با ابراز نگرانی ایالات 
متحده از «ســهل انگاری احتمالی چین» در کنارگذاشتن یکباره 
سیاســت موسوم به «کووید صفر» و بیم گسترش دوباره آن در 
ســطح جهان، پکن روز گذشــته اعلام کرد خود را برای ایجاد 
تخت های بیمارســتانی و ســاخت کلینیک های غربالگری در 

سراسر کشور آماده می کند.
مقامات بهداشــتی چیــن تنها دو هفته پــس از اعلام رفع 
محدودیت های کرونایی، پنج مورد مرگ ناشی از کووید را تنها 
در شهر پکن گزارش کردند؛ روز دوشنبه نیز دو مورد مرگ ناشی 
از کووید در پایتخت اعلام شده بود. براساس یک مطالعه جدید 
و پیش بینی هــای انجام شــده، فاصله گرفتــن ناگهانی و بدون 
برنامه ریزی چین از سیاست «کووید صفر» می تواند چنان موج 
بی سابقه ای از عفونت را در بین مردم شهرها و روستاهای چین 
ایجاد کند که بین یک تا دو میلیون نفر را به کام مرگ بکشاند. 
دولت چیــن برای کنتــرل همه گیری ویــروس کرونا، برای 
مدتی حدود ســه ســال از ممنوعیت های ســفت و ســخت 
همچنین قرنطینه های متمرکز اســتفاده کرد، اما در نهایت به 
دنبال گســترش اعتراضات سراســری، موافقت کرد تا حدودی 
محدودیت های کرونایی را بردارد و کســب وکارها دوباره فعال 

شوند.
 در کلان شــهر چونگ کینگ در جنــوب غربی چین، مقامات 
محلی اعلام کردند کارکنان بخــش دولتی که آزمایش کووید 
آنها مثبت اســت، می توانند «طبق معمول» به ســر کار خود 
برونــد؛ ایــن تصمیم برای شــهری که تا چند هفتــه پیش در 
گیــرودار قرنطینه گســترده بود، یک چرخش سیاســتی بزرگ 
محســوب می شــود. اکنون کارشناســان هشــدار داده اند که 
پکــن آمادگی لازم برای ترک سیاســت کووید صفر را نداشــته 
اســت، وگرنه در واکسیناســیون ســالمندان، افزایش ظرفیت 
و مراقبت های ویژه در بیمارســتان ها و ذخیــره داروهای ضد 
ویروســی دچار چالــش نمی شــد. حکومت چیــن از ابتدای 
همه گیــری کرونا با واردات واکســن های مؤثــر و معتبر غربی 
مخالفت کرده و تنها به تزریق واسکن های ساخت داخل اکتفا 
کرده که اثرگذاری آنها مورد تردید اســت. براساس پیش بینی  
ســه استاد در دانشگاه هنگ کنگ، با شرایط فعلی یادشده، رفع 
محدودیت های سرتاســری می تواند منجر بــه مرگ ۶۸۴ نفر 
در هر یک میلیون نفر شــود. به عبارتی بــا توجه به جمعیت 
یک میلیــاردو ۴۰۰ میلیون نفری چیــن، قریب به ۹۶۵ هزار نفر 

جان خود را از دست خواهند داد.
برخی دیگر از کارشناســان بهداشت نیز تخمین می زنند که 
۶۰ درصــد از مردم چین، معــادل ۱۰ درصد از جمعیت جهان 
ممکن است در ماه های آینده به این ویروس مبتلا شوند و بیش 
از دو میلیون نفر ممکن اســت جان خود را از دســت بدهند. 
برداشته شدن هم زمان محدودیت ها در سراسر استان ها منجر 
به افزایش بستری شــدن افراد تا مرز ۱.۵ تا ۲.۵ برابر گنجایش 
بیمارستان ها خواهد شــد؛ مگر اینکه چین سریعا واکسن های 

یادآور و داروهای ضد ویروس را ارائه کند.
بنا بر یك مقاله تحقیقاتی، اگر ۸۵ درصد مردم دوز چهارم 
واکسیناسیون را دریافت کنند و بتوان ۶۰ درصد هم با داروهای 
ضد ویروسی پوشــش داد، شاید بتوان شمار مرگ و میر را ۲۶ تا 

۳۵ درصد کاهش داد. 
هم زمان گزارش رســانه های اجتماعــی چین در هفته های 
اخیر از افزایش شــمار تقاضا در شــرکت های کفــن و دفن و 
ســوزاندن جنازه در پکن حکایت دارد؛ به گفته یکی از کارکنان 

این شرکت ها در پکن بازماندگان متوفی باید حداقل تا روز بعد 
برای سوزاندن عزیزان خود منتظر بمانند.

این ویــروس صدمات عمده ای به اقتصــاد چین وارد کرده 
اســت، به طوری که انتظار می رود امســال اقتصاد این کشــور 
تنها ســه درصد رشــد کند که بدترین عملکــرد در نزدیک به 
نیم قــرن اخیــر اســت. اقتصاددانــان می گویند مریض شــدن 
کارگــران و راننــدگان کامیــون باعث کاهش تولیــد و اختلال 
در حمل ونقل کالا می شــود. براســاس جدیدترین نظرسنجی
World Economics نشــان می دهــد که اعتماد و آســودگی 
خاطر نســبت به آینده وضعیت اقتصادی چین در ماه دسامبر 
به پایین ترین حد خود از ژانویه ۲۰۱۳ رسیده است. «وو زون یو»، 
اپیدمیولوژیســت ارشد مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها، در 
چین می گوید موج کنونی تا اواســط ژانویه۲۰۲۳ ادامه خواهد 
داشــت. به گفته او، انتظار می رود موج دوم از اواخر ژانویه تا 
اواســط فوریه ســال آینده میلادی هم زمان با شروع سفرهای 
مردم در آستانه ســال نو چینی در ۲۱ ژانویه به وجود بیاید. به 
این ترتیب، موج سوم نیز از اواخر فوریه تا اواسط مارس ادامه 
خواهد داشــت؛ یعنی درست زمانی که مردم پس از تعطیلات 

یک هفته ای به محل  کار خود باز خواهند گشت.
بر اســاس پیش بینی های جدید مؤسسه سنجش و ارزیابی 
ســلامت، موارد ابتــلا به چین در حدود ابتــدای آوریل به اوج 
خود می رســد و تعداد کســانی که بر اثر ایــن بیماری در چین 
جان خود را از دست می دهند، به حدود ۳۲۲ هزار نفر افزایش 
خواهــد یافت. کریســتوفر موری، مدیر این مؤسســه، می گوید 
حدود یک ســوم جمعیت چین تا آن زمان به این ویروس مبتلا 
خواهند شد. موری همچنین می گوید انتقال پذیری بالای سویه 
امیکرون باعث شده که با وجود تمام محدودیت ها در چین این 

ویروس همچنان در این کشور مشاهده شود.
گروه مدل ســازی مستقل در دانشگاه واشنگتن، که دولت ها 
و شــرکت ها در دوران همه گیــری بــه آن اعتمــاد کردند، از 
داده ها و اطلاعات اســتانی از شــیوه امیکــرون در هنگ کنگ 
برای ارائه این گزارش خود اســتفاده کرده اســت. این مؤسسه 
همچنین از اطلاعات مربوط به میزان واکسیناســیون ارائه شده 
از ســوی دولت چین و همچنیــن فرضیاتی کــه درباره نحوه 
واکنش اســتان های مختلف این کشور در مقابل افزایش میزان 
عفونت ها وجود دارد، اســتفاده کرده است. برخی کارشناسان 
هم انتظــار دارند که حدود ۶۰ درصد جمعیت چین در نهایت 
به این ویروس مبتلا شــوند که انتظار می رود این میزان در ماه 

ژانویه به اوج خود برسد. 
همچنین گفته می شــود گروه های آســیب پذیر مانند افراد 
مسن و کسانی که ســابقه بیماری زمینه ای داشته اند، بیشترین 
آســیب را خواهند دید. نگرانی اساســی درباره چین این است 
که افراد زیادی در این کشــور از واکسن های کمتر مؤثر استفاده 
کرده اند و همچنین پوشش واکســن در میان افراد ۸۰ سال به 
بــالا که در معرض خطر ابتلا به بیماری های شــدید هســتند، 
ضعیف بوده است. همچنین یانژونگ هوانگ، کارشناس ارشد 
بهداشــت جهانی در شــورای روابط خارجی، در این زمینه به 
رویتــرز می گوید: «حــدود ۱۶۴ میلیون نفــر در چین به دیابت 
مبتلا هســتند که یک عامل خطر بالقوه برای کسانی است که 
به ویروس کرونا آلوده می شــوند. همچنین هشت  میلیون نفر 
افراد بالای ۸۰ ســال در این کشور وجود دارد که هرگز واکسینه 
نشده اند». به گفته هوانگ، مقامات چینی اکنون افراد را تشویق 
می کنند تا از فهرســتی از واکســن های جدیدتر ســاخت چین 
استفاده کنند، با این حال دولت همچنان تمایلی به استفاده از 

واکسن های خارجی ندارد.

هشدار درباره لغو سریع سیاست «کووید صفر» چین

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
ابوالقاسم به شماره شناسنامه ۱۰۸۸ صادره از قزوین در مقطع 

کارشناسی رشته مهندسی صنایع- ایمنی صنعتی صادره از واحد 
دانشگاهی کار قزوین  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه کار  واحد تهران به 

نشانی خیابان شهید بهشتی خیابان خرمشهر پلاک ۲۰۲ ارسال نماید .


